
Místní místním spojuje v rámci Solidární sítě podniky 
a další místa, otevřená lidem v nouzi. Solidární podniky 
poskytují základní služby jako vodu, přístup na toaletu 
apod. zdarma. Některé nabízí nákladnější služby, jako 
kávu, oběd či vstupenku na principu “zavěšených” 
voucherů předplacených veřejností. 
 
PŘIPOJUJETE SE K SOLIDÁRNÍ SÍTI, RÁDI*Y 
BYCHOM, ABYSTE ZNALI*Y NAŠE CÍLE A HODNOTY: 

Cíle MM a Solidární sítě
● podpora a posílení lidí bez domova a v nouzi
● pomoc v překonávání bariér mezi lidmi
● zapojení široké veřejnosti do vytváření solidárního 
sousedství
●změna pohledu na bezdomovectví
● proměna našeho města v přívětivější pro všechny

Hodnoty, na kterých v MM a v Solidární 
síti  stavíme
● inkluze
● vzájemný respekt
● otevřená komunikace
● udržitelná pomoc

DALŠÍ SPECIFIKA SOLIDÁRNÍ SÍTĚ JE DOBRÉ DALŠÍ SPECIFIKA SOLIDÁRNÍ SÍTĚ JE DOBRÉ 
ZNÁTZNÁT, ABY PRO VÁS BYLA POMOC LIDEM V , ABY PRO VÁS BYLA POMOC LIDEM V 
NOUZI DLOUHODOBĚ UDRŽITELNÁ A PŘÍJEMNÁ. NOUZI DLOUHODOBĚ UDRŽITELNÁ A PŘÍJEMNÁ. 
PODPISEM ETICKÉHO KODEXU S NIMI SOUHLASÍTE: PODPISEM ETICKÉHO KODEXU S NIMI SOUHLASÍTE: 

● Solidární síť cílí svými službami primárně 
na pomoc lidem bez domova, ale nabízí pomoc také 
komukoliv dalšímu, kdo ji potřebuje: cizincům*kám, 
cestovatelům*kám a komukoliv 
v nouzi. 

● Služby jsou poskytovány bez ohledu na státní, 
náboženskou, etnickou, genderovou 
či jakoukoliv jinou příslušnost. Projekt klade důraz 
na lidský nediskriminující přístup. 

● Služby nabízí podnik po domluvě s MM a jsou 
ilustrovány piktogramy zobrazenými u vstupu 
do provozovny.  

● Služby jsou nabízeny dlouhodobě, je možné 
je využívat opakovaně, konkrétní podobu služeb 
nastavuje daný podnik za podpory MM. 

● Podnik může nabízet jednu či více služeb, rozšiřovat 
a omezovat jejich nabídku, o změnách ohledně služeb 
/ provozu podniku informuje podnik MM.

● Z projektu může podnik kdykoliv odstoupit -  i o tom 
informuje MM. V případě změny provozní*ho / majitelky*e 
podniku podepisuje MM s podnikem etický kodex 
znovu.

● Stejně jako podnik přistupuje k příjemci*kyni služeb 
s respektem, zavazuje se i příjemce*kyně služeb 
respektovat pravidla daného podniku. 

● Příjemci*kyně služeb mají v podniku stejná práva 
a povinnosti jako jiní zákazníci, přesto je od podniku 
legitimní požádat je, aby respektovali*y omezení 
solidárních služeb z provozních důvodů (např. 
doporučená hodina využití služby či doba setrvání 
z důvodu vytíženosti podniku). 

● Podnik získává dlouhodobou podporu od MM 
a spolupráci se sociálními službami podporující lidi 
v nouzi a bez domova.

● Součástí zapojení se do Solidární sítě MM 
je součinnost na zpětné vazbě a evaluacích. 

Název podniku, který se připojuje k Solidární síti MM: 

..........................................................................................

Adresa podniku: 

..........................................................................................

Jméno a kontakt provozovatele*ky /majitele*ky podniku, 
který*á etický kodex podepisuje: 

..........................................................................................

Podpis: 

Jméno podepisující osoby za MM: ....................................

Podpis:                                            Datum:

ETICKÝ KODEX SOLIDÁRNÍ 
SÍTĚ - PODNIKŮ OTEVŘENÝCH 
LIDEM V NOUZI


